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نعمت ها با ناسپاسی از دست انسان می روند و معلوم نیست دوباره برگردند.
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...تازه های مطبوعات
سازندگی- این روزنامه  با بیان این پرسش  •

که »آیا فراکسیون امید ریاست کمیسیون 
امنیت ملی مجلس را هم واگذار می کند؟« 
این شرایط را با تیتر »پایداری در کمین امید« 

توصیف کرد. 
صبح نو- این روزنامه در تحلیلی درخصوص  •

انتصاب سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
نوشت: آموزش و پرورش به دلیل گستردگی در 
شهرها و استان های مختلف و همچنین تعداد 
نیروهایش در سراسر ایران، ظرفیت مناسبی 
برای عملیات های انتخاباتی و پیشبرد اهداف 

سیاسی دارد .
اعتماد- این روزنامه تیتر و عکس یک خود  •

را به نشست خبری مشترک وزیران خارجه 
ایران و آلمان اختصاص داد و با اشاره به مواضع 
صریح ظریف در این نشست، تیتر »دیپلماسی 

مقاومت« را برای این گزارش انتخاب کرد.
ــوص سفر  • ــص جوان- این روزنامه درخ

غالب  نوشت:  تهران  به  آلمان  وزیرخارجه 
صاحب نظران معتقدند که پس از دوره قرون 
وسطی، اروپا هیچ گاه در نسبت و قسمت 
جهانی، تا به این حد ضعیف نبوده است، اما 
در ایران برخی ها هنوز در مقابل فرستاده های 

اروپا، آب از دور دهان شان راه می افتد.
کیهان- فیلمی درباره راننده قانون مدار  •

اسنپ تولید می شود. مطلق تهران، تهیه کننده 
این اثر از نگارش فیلم نامه »عابد تهران« خبر 
داد. این تهیه کننده سینمای مستند با اشاره 
به اهمیت امر به معروف و  نهی از منکر در جامعه 
گفت: ماندگار کردن رفتارهایی از جنس آن 
چه سعید عابد انجام داد وظیفه اهالی سینما 

و  رسانه است.
ــه در گزارشی  • ــام ــن روزن همشهری- ای

درخصوص وضعیت آشفته بازار کاغذ نوشت: 
موج گرانی و کمبود کاغذ که از سال پیش آغاز 
شده متأسفانه به شدت سبد فرهنگی و علمی 
جامعه و به خصوص محصلان، دانشجویان و 

کتابخوان ها را هدف قرار داده است.

...انعکاس
آفتاب  نیوز خبرداد: علی نوبخت، نماینده  •

مردم تهران در مجلس  که ادعا شده بود برای 
دیدار فرزندانش به آمریکا رفته و به همین دلیل 
انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت به 
تعویق افتاده است، گفت: خبر سفر این جانب 
به کشور آمریکا کذب محض است. معلوم نیست 
که رسانه های قلم به مزد، دروغگو و دروغ نویس 
دنبال چه موضوعی هستند که چنین خبر 

دروغی را منتشر می کنند.
خبرآنلاین مدعی شد : آیت ا... محمد  •

یزدی رئیس پیشین مجلس خبرگان که در 
انتخابات سال 94 توسط مردم تهران از راهیابی 
به این مجلس بازمانده بود، احتمالا اسفندماه 

کاندیدای این مجلس از حوزه استان قم باشد.
رجا نیوز مدعی شد : درحالی که استاندار  •

فارس در اولین انتصاب خود برادرش را به پست 
مدیرکلی تعاون روستایی فارس رسانده بود، 
این بار قرار است خواهرزاده  رحیمی، مدیرکل 
حوزه ریاست استانداری فارس شود.محمدرضا 
رضایی نماینده مردم جهرم و رئیس کمیسیون 
عمران مجلس نقش پررنگی در انتصاب رحیمی 
به عنوان استاندار فارس ایفا کرده بود و این بار 
برادرش »محمود رضایی« به عنوان معاون 

عمرانی استاندار فارس منصوب شد.
ــزت ا... ضرغامی عضو  • انتخاب نوشت : ع

شورای عالی انقلاب فرهنگی در توئیتی نوشت: 
طبق برنامه، باید امروز )روز گذشته(جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تشکیل می شد. 
بعد از چندبار تأیید و تکذیب، می گویند جلسه 
لغو شده است! بی احترامی به اعضا به کنار، 
موضوعات مهم و اولویت دار انباشته شده، 
همچنان در بلاتکلیفی ماند. قرار بود نواب 
ــن شرایط و بر اساس  محترم رئیس، در ای

آیین نامه جلسه را تشکیل دهند.
 جهان نیوز نوشت : علیرضا زاکانی گفت :  •

جامعه روحانیت و مجمع روحانیون، چپ و 
راست، اصولگرا و اصلاح طلب و اعتدالی و... 
الفاظ کشداری است که مرزبندی دقیقی را 
معلوم نکرده و بیشتر نوعی پیوستگی عاطفی، 
قبیلگی سیاسی و منافع مشترک هستند. رقبای 
مکتب امام)ره( اشخاص و مجموعه هایی هستند 
که با داعیه پیروی از اسلاب ناب محمدی )ص( و 
تبعیت از امام )ره (و رهبری معظم انقلاب فعالیت 
می کنند ولی به لوازم مکتب امام پایبند نیستند.
قاطبه جریان دوم خردادی، انحرافی و اعتدالی و 
بخش هایی از اصولگرایان از جمله رقبای مکتب 

امام )ره ( هستند.

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرامورمشترکین:

نمابرشهرستان ها:
دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

...اخبار کوتاه
پاسخ داوری به ادعای جنجالی 

همسرش 

نزدیک  ــای  ه چهره  از  داوری  عبدالرضا 
به احمدی نژاد در واکنش به توئیت های 
همسرش »الهام سلمانی« که مدعی وجود 
یک »پرستو« در زندگی مشترک شان شده، 
گفت: در آستانه جدایی از سلمانی هستم 
و پرستویی هم در کار نیست. به گزارش 
انصاف نیوز ، داوری در پاسخ به این سوال که 
»شما چند وقتی است جدا زندگی می کنید. 
جریان این توئیت ها چیست؟« گفت: نوروز 
پارسال که از زندان به مرخصی درمانی آمدم 
موضوعاتی پیش آمد و من هم از چند سال 
پیش تصمیم داشتم که از ایشان جدا شوم 
و این که ماجرا را به مسائل امنیتی و پرستو 

نسبت بدهند برایم عجیب بود.
درعین حال به گزارش تابناک، الهام سلمانی 
در واکنش به این پاسخ  در توئیتر خود نوشت: 
بالاخره بعد از یک هفته سکوت وانزوا، مکالمه 
ظاهرا اتفاقی آ.داوری بافردی که خانم 
ف-کاف اورا بهرام صدامی زند، منتشرشد. 
دفاعیاتی به مراتب ضعیف ترازآن چه که 
انتظارمی رفت. باری! تلاش داوری برای 
خانوادگی،  مسئله ای  ماجرابه  فروکاهی 
یک  عملیات فریب است که باهدف انحراف 
افکارازپروژه پرستو طراحی واجراشده است. 

  افزایش تولید جنگنده کوثر 
در دستور کار وزارت دفاع

ایرنا - وزیر دفاع در بازدید  از شرکت صنایع 
هواپیما سازی وزارت دفاع ) هسا( اصفهان 
از آخرین اقدامات ساخت و تولید جنگنده 
بومی کوثر مطلع شد. امیر سرتیپ حاتمی 
صنایع  متخصصان  گفت:  بازدید  این  در 
ــد امسال  هوایی وزارت دفاع مصمم ان
در کمترین زمان ممکن در زمینه تولید 
کوثر  جنگنده  بیشتری  تعداد  ساخت  و 

اهتمام ورزند.

...گفت و گوی روز
روایت یک عضو شورای عالی 

اصلاح طلبان درباره سمت  
جدید جواد امام

انوار-  محمدجواد امام مدیرعامل بنیاد 
ــژاد رئیس کمیته  باران، به جای طاهر ن
استان های شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان شد. به گزارش فارس،  در 
انتخابات شب گذشته این شورا همچنین 
علی صوفی دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات 
نیز به عنوان نایب رئیس این کمیته انتخاب 

شده است.
در همین زمینه  فاطمه راکعی عضو شورای 
عالی اصلاح طلبان در گفت وگو با خراسان 
ــاره تغییراتی که در ترکیب  از توضیح درب
ــودداری  اعضای این شورا انجام شده خ
کرد و  گفت: به دلیل شرایط خطیر فعلی 
صلاح نیست  در این باره و دلایل این تغییر 
سخن بگویم. با این حال سعید نورمحمدی 
عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
در گفت وگو با خراسان در این باره  افزود: 
ــژاد از سوی  ــای طاهر ن مدت ها پیش آق
برخی   نهاد ها احضار  شد و به دلیل آن که 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان  
ــاره فعالیت در شورا  مجوز ندارد به او درب
هشدار داده شده بود.  سعید نورمحمدی 
افزود: به همین دلیل حدود سه ماه کمیته 
ــورای عالی اصلاح طلبان  استان های ش
جلسه نداشت بنابراین جمع بندی بر این 
شد  که آقای جواد امام به عنوان رئیس 
ــورای عالی اصلاح  کمیته استان های ش
ــود.وی همچنین  طلبان جایگزین وی ش
گفت که ممکن است ،جواد امام هم تحت 
فشارهای مشابه قرار بگیرد اما »آقای امام 
در مقابل این فشار ها مقاومت کند.« وی 
در ادامه   گفت: در این جا بحث  قانونی و 
غیر قانونی بودن شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان نیست بلکه به نظر من نوعی 
تبعیض حقوقی است  ،سوال من این است 
که چرا مشکلی که برای آقای طاهر نژاد و 
برخی دیگر از دوستان رخ داده برای آقای 
بذرپاش نیفتاده و او را نخواستند که بگویند 

چرا در جمنا شرکت می کنید؟

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

زمزمه های تروریسم اقتصادی 
 آمریکا علیه نهاد غیرتحریمی؛ 

بعد از سفر هایکو ماس به تهران 
تحریم حتی برای اینستکس! 

هنوز سفر وزیر خارجه آلمان به تهران پایان نیافته، زمزمه 
های تحریم نهاد اینستکس در رسانه های غربی به گوش 
می رسد تا عملًا تمام تلاش های اروپا برای حفظ برجام 
را با بن بست مواجه کند. یک مقام آگاه آمریکایی در 
گفت و گو با بلومبرگ اعلام کرده که کاخ سفید در حال 
بررسی تحریم های جدیدی است که یکی از این موارد 
احتمالًا شرکت ایرانی متناظر با اینستکس خواهد 
بود. در عین حال دیروز سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
مدعی شد که این کشور با سازوکاری که به مبادلات 
غیرتحریمی بپردازد، کاری ندارد. بعیدی نژاد سفیر 
ــران در لندن می گوید »با تحریم شرکت ایرانی،  ای
اینستکس عملا نابود می شود و دیپلماسی اروپا به 
شکست کامل می رسد.« اینستکس شرکتی است که 
یک سال قبل اروپا وعده تشکیل آن را داد و در ابتدا قرار 
بود تحریم های مالی ایران را دور بزند، اما بعد به مبادلات 
غیرتحریمی مانند غذا و دارو محدود شد، البته این 
موضوع هیچ گاه عملیاتی نشده است. حالا وزیر خارجه 
آلمان بعد از سفر به ایران ابراز امیدواری کرده  است این 
سیستم به زودی عملیاتی شود. شبکه آلمانی دویچه 
وله درباره سفر هایکو ماس به ایران تأکید کرده این سفر 
هیچ دستاوردی نداشته است و وزیر خارجه آلمان همان 
طور که دست خالی آمده، دست خالی هم برگشته 
است. به گزارش ایسنا، الی گران مایه، از کارشناسان 
ارشد شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا درباره احتمال 
تحریم اینستکس خطاب به مقامات آمریکا گفت: »اگر 
دنبال تحریم اینستکس ایرانی باشید در واقع در تلاش 
برای کشتن اینستکس هستید. اگر آمریکا این کار را 
انجام دهد به نظرم حمایت سیاسی بیشتری در اروپا 
برای مخالفت با اقدامات آمریکا صورت خواهد گرفت.« 
بعیدی نژاد سفیر کشورمان در انگلیس هم با اشاره به 
آثار مخرب این تحریم احتمالی نوشت: حالا همه متوجه 
شدند که بزرگ ترین تهدید علیه برجام و امنیت منطقه، 

سیاست تروریسم اقتصادی آمریکا علیه ایران است.

ــروز نخست وزیر ژاپن همزمان با نودمین  ام
سالگرد روابط تهران و توکیو، پس از 41 سال 
از سفر یک نخست وزیر این کشور به ایران 
وارد تهران می شود تا در سفری دو روزه بتواند 
درخصوص موضوعات متنوعی با مقامات ایران 
رایزنی کند. با توجه به سفر اخیر ترامپ به ژاپن 
و گفت و گوی تلفنی اخیر آبه با او و همچنین سفر 
ظریف به توکیو، گمانه زنی های مختلفی درباره 
احتمال میانجیگری نخست وزیر ژاپن، میان 
تهران و واشنگتن مطرح شده است. این گمانه 
ها درحالی است که از سویی یک مقام در وزارت 
خارجه ژاپن گفته که »آبه به دنبال میانجیگری 
نیست« و از سوی دیگر تحریم های آمریکا علیه 
صنعت پتروشیمی ایران، پالس منفی مهمی به 
نخست وزیر ژاپن در آستانه سفر به تهران بوده 
و سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز هشدار 
داده است که »به هیچ کشوری اجازه نمی دهیم 
در موارد مشمول تحریم با ایران معامله کند«. 
براساس گزارش فارس، روزگذشته یک مقام 
وزارت خارجه ژاپن در محل سفارت این کشور 
در تهران در جمع خبرنگاران تأکید کرد که 
آبه در این سفر به دنبال میانجیگری بین ایران 
و آمریکا نیست و صرفا به دنبال تعمیق روابط 
و دوستی دوجانبه بین ایران و ژاپن است. وی 
در عین حال تأکید کرد که نخست وزیر ژاپن 
در جریان نشست گروه 20 با ترامپ دیدار 
می کند و نمی توانم درباره تصمیم نخست وزیر 
پیش داوری کنم. درعین حال جماران به نقل 
از این دیپلمات ژاپنی که نامش منتشر نشده 
است هدف اصلی سفر آبه را کاهش تنش میان 
ایران و آمریکا ذکر کرد. روزنامه ژاپن تایمز هم 
در گزارشی تاکید کرد که شینزوآبه به عنوان 
یک میانجی دیپلماتیک یا حامل پیامی از سوی 
رئیس جمهور آمریکا، به ایران سفر نخواهد کرد 
و این سفر به منظور کاهش تنش های موجود 
انجام می گیرد. حشمت ا...فلاحت پیشه رئیس 

کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز  گفت: به نظر 
می رسد فلسفه و راهبرد این سفر به مراتب فراتر 
از ارسال و تبادل پیام باشد؛ از شرایط می توان 
چنین برداشت کرد که نخست وزیر ژاپن با 
طرحی عملیاتی برای تنش زدایی و نه فقط 

تبادل پیام راهی تهران می شود.

چرا ژاپن به دنبال کاهش تنش میان ایران 	 
و آمریکاست؟

اسماعیل بشری، کارشناس مسائل جنوب 
شرق آسیا هم در گفت و گو با دیپلماسی ایرانی 
ضمن ابراز خوش بینی از نتایج این سفر یکی 
از دلایل تلاش های توکیو برای حل مناقشه 
میان ایران و آمریکا را نیاز ژاپن به انرژی و نفت 
ایران دانست. او در ادامه تحلیل خود، پررنگ تر 
شدن مسئله ایران در جامعه جهانی و به حاشیه 
رفتن آزمایش های نظامی کره شمالی را از دیگر 
دلایل تلاش آبه برای حل مسئله ایران ذکر کرد و 
گفت: شینزو آبه سعی دارد با حل و فصل پرونده 
ایران و کاهش تنش در منطقه،  توجه آمریکا را به 
منطقه آسیا پاسیفیک بازگرداند. شهره پولاب 
تحلیل گر سیاسی نیز در یادداشتی درباره این 
موضوع نوشت: سیاست انرژی ژاپن درخصوص 

ایران به عنوان تامین کننده نفت خام در جهت 
نبود وابستگی به انرژی ایالات متحده بوده است 
و حفظ روابط صمیمانه با ایران در کنار امنیت و 
ثبات منطقه خلیج فارس از ضروریات اقتصادی 

ژاپن محسوب می شود.

دیپلمات سابق ژاپنی: آبه باید نشان دهد 	 
عروسک دستاویز ترامپ نیست

»کویچیرو تاناکا« رئیس مؤسسه انرژی 
اقتصادهای ژاپن و یکی از مقامات پیشین 
وزارت امور خارجه این کشورهم درباره سفر 
آبه به المانیتور گفت: اگر او در تلاش برای 
نجات توافق هسته ای یا حتی تسهیل گفت 
وگو میان تهران و واشنگتن باشد، باید نشان 
دهد که او تنها یک پیغام رسان یا عروسک 
دستاویز ترامپ نیست. با این حال برخی 
تحلیل گران بر این باورند که به رغم تکاپوهای 
سیاسی و دیپلماتیک، حتی از طرف توکیو برای 
حل مناقشات میان ایران و آمریکا، به دلیل 
تناقض های رفتاری و گفتاری میان دولتمردان 
آمریکا و عهدشکنی های مکرر این کشور، این 
میانجیگری ها خروجی و دستاورد پررنگی را 

به دنبال نخواهد داشت.

ارزیابی ها از سفر نخست وزیر ژاپن به ایران پس از 41 سال 

آغاز سفر پرماجرای »آبه«


